

Referat af generalforsamling i Spillaget den 11.05.2024, kl. 10.00 i Havbådehuset, Slettestrand

Kristian Kragh bød indledningsvis velkommen til generalforsamlingen 2024.

1. Valg af dirigent

Leif Andersen valgtes til dirigent. Dirigenten konstaterede indledningsvis, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet. Og gav herefter ordet til næstformanden.

2. Formandens beretning

Næstformanden aflagde på vegne af formanden beretning:

Der har ikke i 2023/2024 været den store mødeaktivitet i Spillaget. Faktisk er der kun afholdt 2 bestyrelsesmøder, et sidst på året den 08.12.2023 og et den 27.03.2024. På mødet i december drøftedes konstituering, økonomi og organisering af større fælles arbejdsopgaver, mens mødet i marts 2024 primært drejede sig om forberedelse af generalforsamlingen 2024 samt økonomi.

For så vidt angår konstituering blev det aftalt at fortsætte uændret med Kristian som formand, og Jan som næstformand og kasserer. Bogholderiet varetages af Peder Harbos firma REVIFJORD. Søren Juhl, der blev valgt til bestyrelsen på seneste generalforsamling valgte efterfølgende at forlade bestyrelsesarbejdet, hvilket betød, at suppleanten Erich Borup trådte til.

Der er i 2023 modtaget 50.000 kr. fra Norlys Vækstfond til indkøb af nye wirer, og der er efterfølgende indkøbt wirer for ca. 111.000 kr.

På trods af den beskedne mødeaktivitet, så har aktiviteten i Spillaget været forholdsvis høj i det forløbne år. Efter indkøb af nye wirer er der skiftet bomwirer på østsiden og øst-wiren blev efterfølgende flyttet til vestsiden. Medio august blev der udskiftet blok og robben blev udvidet med 2 x 10 meter wirer. Efter stormen Otto blev blokken beskadiget, idet den ene ponton rev sig løs. Endvidere knækkede "masten" på blokken.

Hen over året er der blevet afholdt splejsekursus, idet der er splejset adskillige nye snudestroppe til bådene og flere reparationer af wirerne er det også blevet til som følge af brud.

I en periode har landingsforholdene på stranden været generet af revledannelse og meget lav vandstand. Det er dog blevet bedre. Revlen er ligesom gået på land, og det er blevet dybere. Tidligere var det nødvendigt at sejle et stykke østpå for at komme ud over revlen. I dag kan vi sejle direkte ud faktisk uden at røre bunden. Det er dog stadig ikke muligt at gå tørskoet i land ved landing.

Der lægges konstant til stranden. Afstanden fra spilhuset og til vandkanten er øget betragteligt de senere år, og fortsætter denne tendens, kommer vi ikke uden om at drøfte en flytning af spilhuset. Det har tidligere været på tale, men projektet blev udskudt indtil videre, ikke mindst pga. af økonomien.

Beretningen godkendtes.

3. Regnskabsaflæggelse

Kassereren gennemgik regnskab og balance for 2023. De samlede indtægter og udgifter er opgjort til henholdsvis 80.050 kr. og 120.408 kr. Årets resultat bliver således et underskud på 40.358 kr. Underskuddet skyldes primært indkøb af wirer.

Aktiver og passiver balancerer med 65.487 kr.

Regnskabet godkendtes.

4. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke modtaget forslag til behandling.

5. Fastsættelse af kontingent

- Bådelagskontingent
- Medlemskontingent HHH

På baggrund af årets resultat og generelt stigende driftsudgifter foreslår bestyrelsen af bådelagskontingentet stiger med 50 % (fra 5.000 kr. til 7.500 kr. ekskl. moms). Samtidig indstilles det, at Værftets anden af driftsudgifterne øges med 50 %.

Forslaget om kontingentstigningen affødte nogen debat. Det blev således fremført, at Han Herred Havbåde burde bidrage til driften, og at der bør ses på en model, hvor størrelses af bådelagskontingentet sættes i forhold til antallet af medlemmer i det enkelte bådelag.

Det aftaltes, at bestyrelsen drøfter eventuel medfinansiering med bestyrelsen i Han Herred Havbåde, og at bestyrelsen til næste generalforsamling udarbejder forslag til ny finansieringsmodel baseret på antallet af medlemmer i de enkelte bådelag.

Efter afstemning blev det besluttet at hæve bådelagskontingentet og værftsandelen med 50 %.

Ifølge vedtægterne kan alle medlemmer af Han Herred Havbåde blive medlemmer i Spillaget. Der er dog ikke fastsat nogen kontingentsats for medlemmer af Han Herred Havbåde, der ikke samtidig er medlem af et bådelag. Det blev besluttet at der ikke opkræves kontingent for medlemmer af Han Herred Havbåde, som ikke samtidig er medlem af et bådelag.

Til næste generalforsamling lægges op til ændring af vedtægterne således, at alene medlemmer af bådelagene udgør medlemskredsen i Spillet.

6. Godkendelse af budget

Kassereren gennemgik forslag til budget for 2024. I budgetforslaget er indarbejdet en kontingentstigning på 50 %, jf. pkt. 5.

Budgettet godkendtes.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og en suppleant samt revisor og revisorsuppleant

Kristian Kragh og Jan Lilholt genvalgtes til bestyrelsen.

Asger Ekelund valgtes til suppleant for bestyrelsen.

Bent Kjeldgaard og Erland Gudiksen genvalgtes til henholdsvis revisor og revisorsuppleant.

Revisorsuppleant, på valg er Erland Gudiksen

8. Eventuelt

Intet.